
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500248

248

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 70006

Nº Processo: 0003632-12.2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção de dutos de ar condicionado no Anexo II do TRE-PI. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/07/2025 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira,
80 - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-90013-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/08/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2025) 70006-00001-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 - UASG 70006

Nº Processo: 0000916-46.2024. Objeto: Aquisição de crachás de identificação funcional,
sob demanda, para o TRE-PI. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/07/2025 das 08h00 às
13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, 80 - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-90014-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/08/2025
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2025) 70006-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 070008

Número do Contrato: 38/2021.
Nº Processo: 07471/2021.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE. Contratado:
02.567.270/0001-04 - CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
Registrar a repactuação de preços do contrato nº 38/2021-tre/rn, com efeitos retroativos
a 1º de janeiro de 2025,. Vigência: 07/01/2022 a 07/01/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 448.531,80. Data de Assinatura: 01/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/01/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 2025.0.000002637-9. CONTRATO n. 36/2025. OBJETO: Prestação do serviço
continuado de operação de postos de trabalho de estoquistas e supervisores, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento de demandas relacionadas ao
recebimento, conferência, armazenamento, movimentação, distribuição e recolhimento de
materiais de consumo, materiais permanentes, arquivos, bens de informática e urnas
eletrônicas, conforme Pregão Eletrônico 90015/2025. CONTRATADO: INSTITUTO TRAVESSIA.
CNPJ: 10.271.915/0001-95. FUND. LEGAL: Lei 14.133/2021. VALOR PARA 2025:
R$1.145.796,40, conforme Notas de Empenho números 600, 601, 602, 603, 604 e
605/2025, de 18/07/2025. Elemento de despesa: 339037 - Locação de Mão-de-Obra,
Programa de Trabalho: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral,
do Orçamento do TRE-RJ. VALOR PARA 2026: R$3.279.317,98. VALOR PARA 2027:
R$1.864.143,35. VALOR TOTAL: R$6.289.257,73. VIGÊNCIA: De 15/08/2025 a 14/08/2027.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 2025.0.000018792-5. CONTRATO n. 35/2025. OBJETO: Contratação da
CAPACITAÇÃO ON THE JOB - PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO ORIENTADO A EXECUÇÃO ÁGIL
- FASE 1, a ser ministrado in company na modalidade híbrida, com carga total de 384
horas, ao longo de 16 semanas, para até 30 participantes. CONTRATADA: 3GEN
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 04.833.048/0001-31. FUND. LEGAL: Lei nº
14.133/2021. VALOR: R$312.400,00, conforme Nota de Empenho n. 595/2025. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39, relativo ao Programa Capacitação de Recursos Humanos - PAC na
Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE-RJ. VIGÊNCIA: De 24/07/2025 a 31/12/2025.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Acessoline Telecomunicações Ltda. CNPJ da Contratada: 14.798.740/0001-20.
Objeto: Termo Aditivo n. 076/2025, referente ao Contrato n. 062/2021, cujo objeto é a
prestação de serviços de acesso à Internet banda larga para as unidades administrativas do
TRESC (inclusão de cláusula contratual com previsão de reajuste de preços). Fundamento
legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 18/07/2025. Pregão n. 043/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Locadora: Valdemira Maria de Marchi (CPF ***.883.649-**). Objeto: Termo Aditivo n.
078/2025, referente ao Contrato n. 040/2020, cujo objeto é a locação de sala comercial
para abrigar o Cartório da 61ª Zona Eleitoral no município de Seara/SC (prorrogação do
prazo de vigência até 27/09/2025 e revisão do valor mensal). Novo valor mensal: R$
4.000,00, a partir de 28/07/2025. Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura:
22/07/2025. PAE n. 20.518/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE AJUSTE

Cessionária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF; a) Espécie: Termo de ajuste à cessão de
uso de espaço (área de 26,58m² no Fórum Trabalhista de Barra do Piraí para instalação de
agência da Caixa Econômica Federal (PROAD 11440/2022); b) objeto: acerto das contas,
não realizado durante a vigência contratual, relativas aos valores devidos sob o título de (I)
taxa de ocupação referente ao período de 10 julho de 2014 a 11 de janeiro de 2024,
considerando os reajustes realizados nos anos de 2014 a 2024 (anualidade: 01 de janeiro)
e os valores efetivamente recolhidos pela CEF, (II) rateio de despesas no período de
novembro/2016 a janeiro/2024, abrangendo valores pagos após o vencimento e valores
pendentes de pagamentos atualizados e (III) multa moratória, correção monetária e juros
moratórios por atraso no pagamento do rateio das despesas no período de
novembro/2016 a janeiro/2024; c) valor: R$101.606,22, resultante da diferença das
parcelas (b-a) a seguir: R$ 105.311,61, correspondentes ao débito da Cessionária e R$
3.705,39, correspondentes ao crédito da Cessionária; d) assinam em 17/07/2025 a Sra.
Helen Honorato da Silva pela Cessionária e em 21/07/2025 o Exmo. Presidente,
Desembargador do Trabalho Roque Lucarelli Dattoli, pelo Cedente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: CLARO S.A; a) Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato de empreitada por preço
global para prestação de serviço de internet banda larga móvel, com fornecimento de
modems em regime de comodato (Processo: 11442/2023 - Contrato nº 2023-0008-02); b)
objeto: revisão contratual; c) fund. legal: art. 65, inc. II, alínea "d" c/c o §5º da Lei nº
8.666/93; d) vigência: Os efeitos do presente aditivo serão contados das datas indicadas na
cláusula terceira, encerrando-se em 29/08/2026, conforme pactuado inicialmente; e) valor:
em razão do acordo ora realizado, o valor mensal passa para R$ 5.517,12 (cinco mil,
quinhentos e dezessete mil e doze reais), no período de 20/03/2024 a 13/10/2024, e para
R$ 6.666,52 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), a
contar de 14/10/2024, perfazendo o valor global estimado de R$ 191.292,78 (cento e
noventa e um mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos); f) assinam
em 24/07/2025 o Sr. Luciano de Sousa Campos Pereira, pelo Contratante e a Sra. Patricia
Fernandes Magalhães da Silveira e a Sra. Corine Suzuki Ono, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025 - UASG 80010

Nº Processo: 36.218/2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de webcams
para microcomputadores, com conexão USB. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/07/2025
das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 235, Bloco B, 1º Andar,
Barra Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-90032-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/08/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 24/07/2025) 80010-00001-2024NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERINSTITUCIONAL Nº 40044/2025

Participes: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41, TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS - TREMG,
CNPJ:05.940.740/0001-21, TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS -
TJMMG, CNPJ: 16.866.394/0001-03 e MUNICÍPIO DE PADRE PARAÍSO, CNPJ:
18.404.764/0001-08. Objeto: Designação de dois servidores do Município de Padre Paraíso,
para prestar atendimento no ponto de inclusão digital (PID) instalado no Fórum digital do
Tribunal de Justiça do Estado De Minas Gerais (TJMG). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
14.133/2021. Processo e-PAD 19.443/2025. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 17/06/2025. SIGNATÁRIOS: Desembargadora DENISE ALVES HORTA (pelo
TRT3), Desembargador JÚLIO CÉSAR LORENS (pelo TREMG), Desembargador JADIR SILVA
(pelo TJMMG) e DIEGO FERDINANDO MENDES OLIVEIRA (pelo Município de Padre Paraíso)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025 - UASG 80004

Nº Processo: 6999/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de
sistema de combate a incêndio nos prédios do complexo Autran Nunes do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região, com implantação de hidrantes, implantação de aterramento,
implantação de alarmes e sinalizações etc, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Avsantos Dumont 3384,
Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-90025-2025. Entrega
das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
plantas referentes ao anexo II do Termo de Referência se encontram no link
https://www.trt7.jus.br/index.php?option=com_content&view=article&id=15091&catid=197
&Itemid=914.

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2025) 80004-00001-2025NE999999

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 7/2025 - UASG 080012

Nº Processo: PROAD 1134/2025.
Inexigibilidade Nº 132/2025. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
9A.REGIAO. Contratado: 76.416.932/0001-81 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA
PUBLICA. Objeto: Cooperação técnica entre os partícipes visando à comunhão de esforços
para o aprimoramento da segurança institucional do tribunal, mediante assessoria técnico-
policial na proteção de magistrados e outras autoridades, nas atividades de inteligência,
materializado na designação de um oficial policial militar que desempenhará atividade
policial em auxílio às diversas unidades administrativas e judiciárias do Tribunal, atuando
como consultor/assessor, na forma de encargo, mas sem exclusividade, uma vez que
manterá o exercício de suas atividades funcionais junto à PMPR. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: 16/04/2025 a 05/04/2030. Data de
Assinatura: 16/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/07/2025).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

EDITAL Nº 10 - TRT 10ª REGIÃO, DE 24 DE JULHO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO (TRT 10ª Região) torna
público o resultado provisório no desempate de notas (exceto para o Cargo 15),
referente ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário, integrantes do quadro de
pessoal permanente do TRT 10ª Região.

1 RESULTADO PROVISÓRIO NO DESEMPATE DE NOTAS (EXCETO PARA O CARGO 15)
1.1 Resultado provisório no desempate de notas, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade/localidade da vaga, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, data e hora do nascimento, exercício efetivo da função de jurado
e serviço voluntário em atividades de conciliação (em horas).

CARGO 14: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA - DF
10001141, Isaias Jose de Lima, 07/02/1998 - 11:01, N, 0 / 10005108, Lorrane

Ranielle Mendes Soares, 27/04/1994 - 08:25, N, 0 / 10005037, Luciana Pereira da Costa,
11/09/1984 - 23:59, N, 0 / 10013951, Roberta Nogueira Silveira, 24/05/1984 - 18:10, N,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500249

249

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

620.5 / 10009511, Sarah Ramos Rodrigues de Oliveira, 08/04/1996 - 03:10, N, 0 /
10014166, Talita Sinedino de Sousa, 21/08/1989 - 23:59, N, 0 / 10049923, Thales Emerich
Bitencourt Leone, 23/10/1996 - 23:59, N, 0.

CARGO 14: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA - TO
10034287, Ide Rodrigues Moraes, 18/04/1996 - 16:20, N, 0.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na

análise da documentação referente ao desempate de notas, das 10 horas do dia 25 de julho
de 2025 às 18 horas do dia 26 de julho de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/trt10_24, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem
a visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito.
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via

correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - TRT 10ª Região,
de 19 de dezembro de 2024, suas alterações, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no desempate de notas e de resultado final no

concurso público (exceto para o cargo 15) será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/trt10_24, na data provável de 31 de julho de 2025.

Desª. FLÁVIA SIMÕES FALCÃO
Presidente da Comissão do Concurso do TRT 10ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98222/2025 - UASG 80013

Nº Processo: 8222/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de serviços comuns de
Engenharia, a serem executados nos pavimentos tipo do prédio Sede do TRT da 12ª Região, para
reforma dos gabinetes dos Desembargadores. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/07/2025 das
08h00 às 11h59 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc,
- Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/80013-5-98222-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
12/08/2025 às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO SCHLICKMANN OLIVEIRA SOUZA
Autoridade Competente (clc)

(SIASGnet - 24/07/2025) 80013-00001-2025NE000031

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2025 ao Contrato TRT Nº 12/2023. Processo TRT n.
5.422/2025. Partícipes: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região (CNPJ:
02.658.544/0001-70) e 3CORP SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA (CNPJ n. 10.334.879/0001-
61). Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT n.º 12/2023. Vigência: 30

meses a partir de 28/10/2025. Data da assinatura: 23/07/2025. Assinam: Alexandre
Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Tribunal; e Rodrigo Rosário Cavalcante e
Gilberto Zacaro Junior, Diretores, pela 3CORP SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90021/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/06/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de Gerenciamento e Administração de despesas da frota de veículos oficiais do
TRT 15, mediante gestão dos serviços de manutenção automotiva (preventiva e corretiva)
e ARLA 32, bem como dos serviços de abastecimento de combustíveis (etanol, gasolina e
óleo diesel), por meio de sistema informatizado em rede de oficinas, centros automotivos
e postos de abastecimento credenciados, conforme especificações do edital e anexos.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente da Coordenadoria de Licitações

(SIDEC - 24/07/2025) 080011-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 11688/2022. PARTE: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO
DE GOIÁS - OAB/GO. ESPÉCIE: 2º termo aditivo à Cessão de Uso nº 09/2022. OBJETO:
Atualiza a metragem da área cedida à OAB/GO na Vara do Trabalho de Palmeiras/G O.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 c/c o art. 191 da Lei
14.133/21. DATA DE ASSINATURA: 22/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 1602/2022. CONTRATADA: COMERCIAL LENÁ LTDA. ESPÉCIE: 4º
termo aditivo ao contrato nº 29/2023. OBJETO: Atualiza o valor anual e global da
contratação, em razão do acréscimo de 10 kits com 5 unidades de caixa de passagem CFTV
VBOX 1100 E, passando o valor global estimado da contratação para R$ 3.775.096,68,
dentre outras adequações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "b" e §1°, da Lei
nº 8.666/1993 c/c o art. 191, da Lei 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025 - UASG 80020

Nº Processo: 18335/2024. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
Empresa Especializada para confecção e instalação de galerias de fotos para as unidades deste
Tribunal.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 25/07/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-
1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-
5-90032-2025. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/08/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2025) 80020-00001-2025NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento menor preço por item/grupo, objetivando a contratação de
empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios, durante o exercício de 2025
e subsequentes (até o limite de dez anos), conforme o art. 107, da Lei 14.133, conforme
especificações, condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O certame
será realizado através do site www.gov.br/compras, nas seguintes datas e horários: Fase de
apresentação das propostas: das 08h de 25/07/2025 até as 9:59h de 07/08/2025; Data da
sessão pública: 07/08/2025 às 10h. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail dilic@trt20.jus.br.

Aracaju, 23 de julho de 2025.
SILVIANE ALCANTARA CARDOSO

Chefe da Dilic

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. 2616/2025. Acordantes: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, CNPJ nº
37.115.409/0001-63 e TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, CNPJ nº
23.608.631/0001-93. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 30/2025. Objeto:
compartilhamento gratuito, pelo TRT da 24ª Região ao TRT da 16ª Região, do software
denominado Sistema de Controle de Material e Patrimônio - SCMP. Vigência: 5 (cinco)
anos, a contar de 30 de julho de 2025, podendo ser prorrogado por igual período,
mediante termo aditivo, até o limite de 10 (dez) anos, observado o interesse público, nos
termos dos arts. 106 e 107, da Lei nº 14.133/2021. Data da assinatura: 24.07.2025. Tomás
Bawden de Castro Silva/TRT 24ª Região e Marcia Andrea Farias da Silva/TRT 16ª Região.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 23061419. CONCEDENTE: Justiça Federal de 1º
Grau - Seção Judiciária da Bahia. INSTITUIÇÃO DE ENSINO: CENTRO UNIVERSITÁRIO NOBRE -
UNIFAN, CNPJ nº 14.487.128/0001-36, OBJETO: Firmar parceria entre a JUSTIÇA FEDERAL e a

INSTITUIÇÃO, para atendimento às partes interessadas, no Posto de Atendimento do Juizado
Especial Adjunto da Subseção Judiciária de Feira de Santana/BA. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, com início no dia 26/08/2025, e término previsto para o dia 25/08/2030. BASE LEGAL:
Lei nº 14.133/2021 e PAe/Sei nº 0006479-14.2025.4.01.8004 Assinado em 07/07/2025, pela
Juíza Federal, Sandra Lopes Santos de Carvalho, Diretora do Foro, pela concedente, e pela
Instituição de Ensino, Pró - Reitor, Gustavo Leite Caribe Checcucci - UNIFAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2025 - UASG 90012

Nº Processo: 65562320254018004. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de climatização, a serem executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, consoante as especificações, quantidade e características
constantes do Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 25/07/2025 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro
Administrativo, - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-90029-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 08/08/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 24/07/2025) 90012-00001-2025NE010000

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90024/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/07/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículo novo, 0 Km, dos tipo D (
carga leve) para uso em transporte de cargas leves a serviço da SJDF.

CARLA BEZERRA CABRAL SCHUSTER
Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2025) 090023-00001-2025NE111111

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90015/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 10/07/2025 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de engenharia para elaboração e aprovação
de Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico - PSCIP, para a Seção Judiciária de Mato Grosso e
Subseções de Cáceres, Rondonópolis e Sinop. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 25/07/2025 das
11h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo CUIABA -
MT. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/08/2025, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SANCHEZ DE ABREU
Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2025) 090021-00001-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025 - UASG 90021

Nº Processo: 37746220244018009. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços nos cargos na área de saúde e agente administrativo, a serem executados
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 25/07/2025 das 11h00 às
17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo, Centro
Político Administrativo - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/90021-5-90018-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 11h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/08/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

RENATA FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/07/2025) 90021-00001-2025NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

